様式 1-1（第４条関係）

令和７年２月２０日

一般社団法人 山形県ＬＰガス協会会長 殿

 申請者 住 所 〒９９０－００２５

山形県山形市あこや町１‐２‐１２

  事業者名 株式会社ＬＰガス協会

  代 表 者 代表取締役 ＬＰ ガス男

  （法人にあっては名称及びその代表者の氏名）

（個人事業主にあっては屋号及びその代表者の氏名）

ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金

交付申請書兼概算払請求書

下記のとおり、ＬＰガス料金負担軽減支援事業を実施したいので、山形県ＬＰガス料金負担

軽減支援事業助成金交付規程第４条の規定により、関係書類を添えて助成金の交付を申請し

ます。

併せて、値引き原資の概算払について、下記のとおり請求します。

記

①  値 引 き 対 象 と な る
５６７ 件

 一般消費者等の契 約数

②  値 引 き 原 資 助 成 額
１，１３４，０００ 円

（① の契約数× 2 , 0 0 0 円）

③
値引き事務契約数区 分

助     成     額

ア 、 イ 、 ウ 、 エ 、 オ 、 カ（○印を付ける）

１００，０００ 円

④ 助成金交付申請額（②＋③） １，２３４，０００ 円

⑤ ※概算払請求額（④×0.7） ８６３，８００ 円

助 成 事 業 の 期 間 令和７年  月  日 ～ 令和７年  月  日

＊ ⑤概算払請求額の欄は希望する方のみ記入

担 当 者 氏 名 瓦斯 協子

電 話 番 号 ０２３－６５４－３２１０

メールアドレス ｉｎｆｏ＠ｋｙｏｋａｉ．ｃｏ．ｊｐ

＊ 本申請書はコピーして、本事業が終了するまでお手元で保管してください。

提出期限：令和 7年 2月 26日  記入例

日付の記入漏れに注意してください

助成金の概算払を希望する方のみ
記入してください

直近で契約している一般消費者等の総数
を記入してください

申請日以降で実際に検針を行う日を記入してください

様式 1-2（第４条関係）

ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金 振込先確認書

振込先（本支店等及び口座種別は該当するものを○で囲む）

金融機関名  ＬＰ
銀行･金庫･組合･

農協・漁協
金融機関
コ ー ド

１ ２ ３ ４

支 店 名  あこや町
本店・支店・
出張所･本所･支所

支店コード ０ ９ ８

預 金 種 別 普通・当座・その他（   ） 口座番号 ０ ０ ３ ５ ７ ９ １

フリガナ  カ）エルピーガスキョウカイ ダイヒョウトリシマシヤク エルピー ガスオ

口 座 名 義
 株式会社ＬＰガス協会

 代表取締役 ＬＰ ガス男

※1 口座番号は右づめで記入してください。空白スペースは「０」で埋めてく

ださい。

※2 必ず、申請者名義の口座を指定してください。（申請者が法人の場合は、

当該法人の口座に限ります。）また、通帳記載のとおりに正しく記入して

ください。

※3 通帳の表紙及び表紙をめくった見開きページ全体の両方が確認できるも

のの写しを同封して送付ください。

※4 ネット銀行の場合、上記の記入内容が確認できる口座情報照会画面など

の写しを同封して送付ください。

※5 ゆうちょ銀行の場合、通帳を開いた最初の見開きページをご確認いただ

き、振込用支店コード及び口座番号を記入してください。

様式 1-3（第４条関係）

ＬＰガス料金負担軽減支援事業 誓約事項等同意書

 当社は、ＬＰガス料金負担軽減支援事業（以下「本事業」という。）におけるＬＰガス販売事

業者として助成金の申請にあたり、山形県ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金交付規程（以

下「規程」という。）を確認し、内容を理解しました。

 特に、次に記する誓約事項について遵守できなかった場合は、本事業の実施に係る費用（以下

「事業費」という。）の一部又は全部が受給できなくなることに加え、賠償請求の実施又は刑事

告発等の法的措置の対象となる場合があることを同意のうえ、申請いたします。

○ 不正な助成金の交付の申請防止に係る誓約事項（別紙１）

○ 暴力団等でない表明・同意書（別紙２）

○ 個人情報の取り扱いに係る同意事項（別紙３）

○ 事業遂行上の課題・懸念等に対して協会に事前に報告し、協会の決定事項に最大限協力す

ること

○ 値引き対象の一般消費者等の要件を理解した

本事業について、上記の点を確認し同意いたします。

※ 同意する場合、上記枠内に☑を入れて提出すること

○○○○○様
店 番   口 座 番 号         発 行 番 号

通帳写しのイメージ

銀行

通帳のオモテ面  表紙をめくった

（表紙）    見開きページ

記入例

別紙１、２、３の誓約事項を必ずご確認の上、

✔ 印をお願いします。

✔

様式３（第６条関係）

令和７年 ３月２６日

一般社団法人山形県ＬＰガス協会会長 殿

申請者 住   所 〒９９０－００２５

山形市あこや町１－２－１２

事業者名 有限会社山形県協会

代 表 者 取締役 ＬＰ 瓦斯江

（法人にあっては名称及びその代表者の氏名）

（個人事業主にあっては屋号及びその代表者の氏名）

ＬＰガス料金負担軽減支援事業変更（中止・廃止）承認申請書

下記により、ＬＰガス料金負担軽減支援事業を変更（中止・廃止）したいので、山形県ＬＰ

ガス料金負担軽減支援事業助成金交付規程第６条第１項の規定により、承認してくださるよう

申請します。

記

１ 助成金の交付決定年月日及び番号

令和７年 ３月 ５日付 山協Ｌ支補第６－１２３４ 号

２ 変更（中止・廃止）の理由（該当する項目に☑を付し、必要事項を記入）

☑一般消費者等の契約件数が２００件以上増加する

☑一般消費者等の契約件数が増加することにより契約区分の助成額が変わる

 変更後の消費者数： ５，０７０     変更後の値引き契約区分： オ

□助成事業の全部若しくは一部を中止し、又は廃止

 事由：

□助成事業の全部又は一部を他に承継させようとするとき

□破産手続き、民事再生手続き等法的整理の手続きを行うとき

（代理人による申請を含む。）

３ 本件担当者および連絡先

氏 名 ＬＰ 瓦斯江

電 話 番 号 ０２３－６７８－９０１２

メールアドレス ｇａｓｕｅ－ｌ＠ｋｅｎｋｙｏｋａｉ．ｎｅ．ｊｐ

協会から送付された交付決定通知書の日付と
その上に記載された番号を記入してください

変更する内容に✔印を入れ、

消費者数が増加する場合は

変更後の消費者数を記入して

ください

記入例

様式４（第８条関係）

令和７年 ４月１５日

一般社団法人山形県ＬＰガス協会会長 殿

申請者 住    所 〒 990-0025

 山形市あこや町１－２－１２

事業者名 ＬＰガス燃料店

代 表 者 ＬＰ ガス男

（法人にあっては名称及びその代表者の氏名）

（個人事業主にあっては屋号及びその代表者の氏名）

ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金事故報告書

令和７年  月  日付 山協Ｌ支補第６－  号で交付決定のあったＬＰガス料金負担軽

減支援事業について、期間内の完了若しくは補助事業の遂行が困難となりましたので、山形県

ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金交付規程第８条の規定により下記のとおり報告します。

記

１ 事故の内容

○○により値引きの実施ができなかったため、事業実施期間の完了が困難となった

２ 対処状況及び完了見込期日

４月に値引きを実施し、令和７年５月１５日までに完了予定。

３ 本件担当者および連絡先

氏 名 ＬＰ 瓦斯江

電  話  番  号 ０２３－４５６－７８９０

メールアドレス ｇａｓｕｅ－ｌ＠ｋｅｎｋｙｏｋａｉ．ｎｅ．ｊｐ

注 実施状況は、任意の様式により、当初の計画に対する進捗状況を明確に記載すること。

記入例

協会から送付された交付決定通知書の日付と
その上に記載された番号を記入してください

事故の理由を簡潔に記入してください

報告時点での状況及び完了見込みの
予定を記入してください

様式 5-1（第９条関係）

令和    年    月    日

一般社団法人 山形県ＬＰガス協会会長 殿

申請者 住 所

〒990-0025

山形県山形市あこや町１－２－１２

 事業者名

代 表 者

株式会社ＬＰガス男協会

代表取締役 ＬＰガス男

ＬＰガス料金負担軽減支援事業助成金

実績報告書兼請求書

下記のとおり、ＬＰガス料金負担軽減支援事業を実施したので、山形県ＬＰガス料金負担軽

減支援事業助成金交付規程第９条の規定により、関係書類を添えてその実績を報告するととも

に、下記のとおり清算金額を交付してくださるよう請求します。

記

【１】値引き実績と値引き原資の精算         ※ ⑥及び⑦は決定通知書に記載の金額を記入

① ３／１～３／３１検針分 ５４３ 件 １，０８６，０００ 円

② ４／１～４／３０検針分  件  円

③ 値引き金額の合計（①＋②） １，０８６，０００ 円

④ 値引きを実施した契約件数 ５４３ 件

⑤ 値引き事務契約数区分＊助成額 ア イ ウ エ オ カ １００，０００ 円

⑥ 助成金交付申請額 １，２３４，０００ 円

⑦ 概算払受領額 ８６３，８００ 円

⑧ 値引き原資及び事務助成の精算金額（③＋⑤－⑦） ３２２，２００ 円

＊ 値引き事務契約数区分は申請の手引きＰ４より該当符号を○で囲む

【２】添付書類

  （１）実績集計表（様式 5-2）

  （２）内訳明細（値引きを行った一般消費者等の一覧）（様式 5-3）

【３】本件の担当者および連絡先

氏 名

電 話 番 号

メールアドレス

提出期限：令和 7年 5月 26日

記入例

値引き金額の合計は、添付書類の内

訳明細の合計と同額になります。

（③値引き金額の合計）＋（⑤値引き事務助成額）－（⑦概算払受領額）を計算し、

精算金額を算出してください

様式5-2

値引き支援の対象となる一般消費者等件数及び金額の記載

検針月 値引実施件数 値引き額計（税抜き）

１ 件 ２,０００ 円

５ 件 ５,０５５ 円

６ 件 ７,０５５ 円

１ 件 ２,０００ 円

４ 件 ３,５４６ 円

５ 件 ５,５４６ 円

１２,６０１ 円合　　計

３

月

検

針

上限2,000円の値引

2,000円未満の値引

３月計

４

月

検

針

上限2,000円の値引

2,000円未満の値引

４月計

値引種別

ＬＰガス料金負担軽減支援事業　実績集計表

事業者名 株式会社ＬＰガス協会

担当者名 ＬＰ　ガス男

事業者名、本件のご担当者氏名を入力してください

内訳明細シートに入力した場合、自動で計算されます

入力例

内訳 (入力例)

様式5-3

事業者名 下のコード表からコードを入力すると自動で市町村名が入ります

税区分 3 直接市町村名欄に入力しても問題はありません

ｺｰﾄﾞ 市町村名 ｺｰﾄﾞ 市町村名 ｺｰﾄﾞ 市町村名 ｺｰﾄﾞ 市町村名

値引き前
値引き前

（税抜）
値引額

値引額

（税抜）
値引き後 検針日 値引き前

値引き前

（税抜）
値引額

値引額

（税抜）
値引き後 検針日 201 山形市 202 米沢市 205 新庄市 203 鶴岡市

1 1234567890 山形市 あこや町 34,567           31,425           2,220     2,018    29,407           3/31                                                        2,018             201 207 上山市 213 南陽市 361 金山町 426 三川町

2 1234567891 南陽市 三間通 9,871             8,974             2,200     2,000     6,974             3/11                                                        2,000              213 210 天童市 381 高畠町 362 最上町 204 酒田市

3 1234567892 最上町 向町 1,700             1,545             1,000     909        636                3/31                                   909                362 301 山辺町 382 川西町 363 舟形町 421 庄内町

4 1234567893 庄内町 余目 1,980             1,800             1,980     1,800                          3/21 1,980             1,800             220        200        1,600             4/21 2,000              421 302 中山町 209 長井市 364 真室川町 461 遊佐町

5 1234567894 河北町 溝延 980                891                980        891                             4/1 1,080             982                1,080     982                             5/1 1,873             321 206 寒河江市 402 白鷹町 365 大蔵村

6 液石法子 東根市 六田                                                        56,789           51,626           2,200     2,000     49,626           4/15 2,000              211 321 河北町 403 飯豊町 366 鮭川村

7 ＬＰ瓦斯太郎 遊佐町 遊佐 1,852             1,684             1,100     1,000     684                3/15 963                875                1,100     1,000     -125              4/15 2,000              461 322 西川町 401 小国町 367 戸沢村

8 朝日町 741                674                500        455        219                3/10 1,597             1,452             1,500     1,364     88                  1,819             323 323 朝日町

9 小国町                                                                                                                                     401 324 大江町

10 #N/A                                                                                                                                     208 村山市

11 #N/A                                                                                                                                     211 東根市

12 #N/A                                                                                                                                     212 尾花沢市

13 #N/A                                                                                                                                     341 大石田町

14 #N/A

998 #N/A

999 #N/A

1000 #N/A

計 5                  2                                 9             7                       51,691           46,993           9,073     37,920           62,409           56,735           5,546     51,189           14,619            ×

合計 5                  2                                 9             7                       51,691           46,993           9,073     37,920           62,409           56,735           5,546     51,189           14,619

=2000 1 2,000 =2000 1 2,000

＜2000 5 5,055 ＜2000 4 3,546

=2000 1 2,000 =2000 1 2,000

＜2000 5 5,055 ＜2000 4 3,546

３月３１日で契約終了

コード

村山地区 置賜地区 最上地区 庄内地区

Ⓐ3/1～3/31検針分 Ⓑ4/1～4/30検針分

内訳明細（値引を行った一般消費者等の一覧）

株式会社ＬＰガス協会

字　名

(市町村の

　次の住所）

値引き実施状況

値引額の合計
顧　客

コード
契約者名 市町村名

１シート １事業所 1,000件まで入力可能です

事業所が複数ある場合、1,000件を超える場合は(2)以降のシートに入力してください

誤ったデータが入力された場合、セルや文字の色が変化します

正しい内容に訂正してください

で囲まれた項目は自動で入力されます

税込、税抜に係わらず請求書等に表示の額を記載

顧客コードまたは契約者名のどちらかを入力してください

市町村名の後の住所を記入してください。番地等は不要です

入力例

数字が緑になるのは値引き額が上限に達していない場合です

事業者名を入力してください

下記より税区分を選択入力してください
１：税抜
２：税込（小数点以下切捨）
３：税込（小数点以下四捨五入）
４：税込（小数点以下切上）